
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2309

MUNICIPIO DE ANGOSTURA

 116,548,576.85  0.00   116,548,576.85  75,770,103.73  75,770,103.73SERVICIOS PERSONALES  40,778,473.12

 63,276,001.80 -349,700.94  62,926,300.86  45,854,349.20  45,854,349.20REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  17,071,951.66

 15,727,758.20  167,229.35  15,894,987.55  10,936,111.58  10,936,111.58REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  4,958,875.97

 13,662,024.46 -60,410.87  13,601,613.59  1,504,806.46  1,504,806.46REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  12,096,807.13

 13,020,477.99  0.00   13,020,477.99  9,421,002.51  9,421,002.51SEGURIDAD SOCIAL  3,599,475.48

 10,470,714.40 -428.94  10,470,285.46  7,634,772.58  7,634,772.58OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  2,835,512.88

 108,000.00  0.00   108,000.00  0.00   0.00  PREVISIONES  108,000.00

 283,600.00  243,311.40  526,911.40  419,061.40  419,061.40PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  107,850.00

 13,074,560.00  1,881,709.91  14,956,269.91  11,020,802.30  9,758,998.91MATERIALES Y SUMINISTROS  3,935,467.61

 1,746,240.00 -6,324.84  1,739,915.16  941,973.47  875,798.59MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 797,941.69

 994,200.00  392,886.66  1,387,086.66  1,239,255.40  1,226,214.08ALIMENTOS Y UTENSILIOS  147,831.26

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 609,840.00 -12,490.72  597,349.28  149,709.48  125,300.39MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  447,639.80

 39,000.00  23,442.64  62,442.64  36,403.64  31,683.65PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  26,039.00

 8,547,600.00  1,453,235.75  10,000,835.75  8,195,584.71  7,045,408.11COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,805,251.04

 729,800.00  42,468.84  772,268.84  429,075.84  428,835.84VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  343,193.00

 270,000.00  0.00   270,000.00  0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  270,000.00

 137,880.00 -11,508.42  126,371.58  28,799.76  25,758.25HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  97,571.82

 32,460,603.75  6,423,935.25  38,884,539.00  30,439,080.62  29,755,660.63SERVICIOS GENERALES  8,445,458.38

 18,398,504.92  371,670.62  18,770,175.54  14,571,897.31  14,571,897.31SERVICIOS BÁSICOS  4,198,278.23

 314,784.00  200,472.34  515,256.34  336,217.69  336,217.69SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  179,038.65

 1,530,000.00  31,353.34  1,561,353.34  990,858.70  990,858.70SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  570,494.64

 359,464.66  198,655.83  558,120.49  378,286.01  376,924.94SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  179,834.48
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MUNICIPIO DE ANGOSTURA

 3,120,280.00  3,038,417.89  6,158,697.89  5,363,568.19  4,719,466.24SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  795,129.70

 1,004,400.00 -3,331.00  1,001,069.00  735,618.27  735,618.27SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  265,450.73

 595,200.00 -6,345.10  588,854.90  335,531.40  334,139.40SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  253,323.50

 1,615,980.00  923,847.01  2,539,827.01  1,955,648.83  1,938,485.95SERVICIOS OFICIALES  584,178.18

 5,521,990.17  1,669,194.32  7,191,184.49  5,771,454.22  5,752,052.13OTROS SERVICIOS GENERALES  1,419,730.27

 15,345,569.03  2,584,937.69  17,930,506.72  9,704,070.63  9,689,481.23TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  8,226,436.09

 9,500,000.00  15,000.00  9,515,000.00  6,135,277.46  6,135,277.46TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  3,379,722.54

 2,457,469.60  23,410.13  2,480,879.73  967,505.78  967,505.78TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  1,513,373.95

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 3,388,099.43  2,546,527.56  5,934,626.99  2,601,287.39  2,586,697.99AYUDAS SOCIALES  3,333,339.60

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 828,914.60  3,683,609.82  4,512,524.42  3,404,553.73  3,395,737.73BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,107,970.69

 556,914.60  19,690.54  576,605.14  502,489.84  493,673.84MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  74,115.30

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 272,000.00  1,395,532.08  1,667,532.08  853,800.00  853,800.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  813,732.08

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   2,268,387.20  2,268,387.20  2,048,263.89  2,048,263.89MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  220,123.31

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 42,654,645.16  14,544,994.74  57,199,639.90  22,467,192.00  22,467,192.00INVERSIÓN PÚBLICA  34,732,447.90

 42,654,645.16  14,544,994.74  57,199,639.90  22,467,192.00  22,467,192.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  34,732,447.90

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 532,905.06  3,163,516.97  3,696,422.03  3,647,698.21  3,647,698.21PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  48,723.82

 24,105.06  51,892.35  75,997.41  69,066.59  69,066.59PARTICIPACIONES  6,930.82

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 508,800.00  3,111,624.62  3,620,424.62  3,578,631.62  3,578,631.62CONVENIOS  41,793.00

 3,462,000.00 -1,815.60  3,460,184.40  0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  3,460,184.40

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2309

MUNICIPIO DE ANGOSTURA

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 3,462,000.00 -1,815.60  3,460,184.40  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  3,460,184.40

TOTAL DEL GASTO  224,907,774.45

 32,280,888.78

 257,188,663.23

 156,453,501.22

 154,484,872.44

 100,735,162.01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PROFR. MIGUEL A. ANGULO ACOSTA L.C.P. MERIELER QUINTERO ANGULO DR. MARTIN  HERNANDEZ  VARELA

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL REGIDOR DE LA COMISION DE HACIENDA
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